证券代码：300410          证券简称：正业科技       公告编号：2021-111

广东正业科技股份有限公司

关于控股股东部分股份协议转让的进展公告

控股股东宿迁楚联科技有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、协议转让基本情况

广东正业科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正业科技”）公司控股

股东宿迁楚联科技有限公司（以下简称“楚联科技”，曾用名：东莞市正业实业

投资有限公司，涉及名称变更前的事项简称“正业实业”）与景德镇合盛产业投

资发展有限公司（以下简称“合盛投资”）于2021年6月18日签订了附生效条件的

《东莞市正业实业投资有限公司与景德镇合盛产业投资发展有限公司关于广东

正业科技股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）及《表

决权委托协议》，双方于2021年6月23日签订了《股份转让协议之补充协议》，正

业实业拟通过协议转让方式将其持有的正业科技79,442,170股无限售条件流通

股（占公司当时总股本的21.25%，占公司当时有表决权股份数量比例为21.28%）

转让给合盛投资；同时，正业实业拟将其持有的正业科技30,682,983股股份（占

公司当时有表决权股份数量比例为8.22%）于委托期限内无条件、独家且不可撤

销地全部委托给合盛投资行使。若本次交易完成，合盛投资将实际控制公司表决

权股份数量110,125,153股（占公司当时有表决权股份数量比例为29.50%）对应

的表决权，公司控股股东将变更为合盛投资，实际控制人将变更为景德镇市国有

资产监督管理委员会（以下简称“景德镇市国资委”）。公司于2021年7月6日在中

登公司完成回购股票的注销事宜，公司股本由373,845,506股减少至369,172,062

股，公司有表决权股份数量为截至本公告披露日公司总股本369,172,062股扣除

回购专用证券账户中的股份数量539,900股后的368,632,162股。因公司股本发生

变化，上述协议涉及的比例相应变更为：正业实业拟通过协议转让方式将其持有

的正业科技79,442,170股无限售条件流通股（占公司当前总股本的21.52%，占公

司当前有表决权股份数量比例为21.55%）转让给合盛投资；同时，正业实业拟将

其持有的正业科技30,682,983股股份（占公司当前有表决权股份数量比例为

8.32%）于委托期限内无条件、独家且不可撤销地全部委托给合盛投资行使。若

本次交易完成，合盛投资将实际控制公司表决权股份数量110,125,153股（占公

司当前有表决权股份数量比例为29.87%）对应的表决权。具体内容详见公司在巨

潮资讯网披露的《关于控股股东签署<股份转让协议>及<表决权委托协议>暨控制

权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2021-059）、《关于股东权益变动的提

示性公告》（公告编号：2021-061）、《关于控股股东签署<股份转让协议之补充协

议>的公告》（公告编号：2021-063）、《广东正业科技股份有限公司详式权益变动

报告书》、《广东正业科技股份有限公司简式权益变动报告书》、《关于完成回购注

销部分限制性股票的公告》（公告编号：2021-070）以及相关公告。

2021年7月6日，景德镇市国资委出具《关于景德镇合盛产业投资发展有限公

司协议受让广东正业科技股份有限公司股份有关事项的批复》（景国资发〔2021〕

34 号）。根据上述批复文件，景德镇市国资委原则同意合盛投资协议受让正业实

业持有的正业科技21.52% 股份，接受正业实业持有的正业科技8.32%股份表决权

委托（前述比例均为占公司当前总股本和当前有表决权股份数量的比例），最终

获得正业科技控制权事项。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《关于控股股

东协议转让部分股份已获景德镇市国资委批复同意暨控制权拟发生变更的进展

公告》（公告编号：2021-069）。

公司于2021年8月11日披露了《关于控股股东涉及诉讼暨签署<股份协议转让

三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-082）、2021年8月17日披露了《关于控

股股东涉及仲裁暨签署<股份协议转让三方协议>的进展公告》（公告编号：

2021-083）、2021年8月19日披露了《关于控股股东涉及法院执行暨签署<股份协

议转让三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-085）、2021年9月4日披露了《关

于控股股东涉及诉讼暨签署<股份协议转让三方协议之补充协议>的进展公告》

（公告编号：2021-093）、《关于控股股东涉及仲裁暨签署<股份协议转让三方协

议之补充协议>的进展公告》（公告编号：2021-094）、《关于控股股东涉及法院执

行暨签署<股份协议转让三方协议之补充协议>的进展公告》（公告编号：

2021-095）。2021年9月15日披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉

及诉讼暨签署<股份协议转让三方协议>、<股份协议转让三方协议之补充协议>

的更正公告》（公告编号：2021-097）。2021年10月19日，公司在巨潮资讯网披露

了《关于控股股东涉及诉讼的进展公告》（公告编号：2021-100），东莞中院出具

《执行裁定书》，终结（2020）粤19执880号案件的执行。2021年11月5日，公司

披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及仲裁暨签署<和解协议之

补充协议>的进展公告》（公告编号：2021-104）、《广东正业科技股份有限公司关

于控股股东涉及法院执行暨签署<和解协议之补充协议>的进展公告》（公告编号：

2021-105）、《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及诉讼暨签署<股份协

议转让三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-106）、《广东正业科技股份有限

公司关于控股股东涉及仲裁暨签署<股份协议转让三方协议>的进展公告》（公告

编号：2021-107）、《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及法院执行暨签

署<股份协议转让三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-108）。

二、协议转让的最新进展情况

公司于近日收到楚联科技《告知函》，获悉楚联科技与合盛投资正准备第二

批正业科技股份交割的相关工作，本次拟交割情况如下：

拟交割正业科技股份总数为34,580,710股，占正业科技总股本比例9.37%。

其中含三笔违约处置，分别为：11,745,053股，占正业科技总股本比例3.18%；

14,220,819股,占正业科技总股本比例3.85%；8,614,838股，占正业科技总股本

比例2.34%。

三、风险提示及其他说明

1、截止本公告披露日控股股东涉及的未结诉讼、仲裁情况如下：

（1）2020年 8 月 14日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东收到<执

行通知书>的公告》（公告编号：2020-075），因控股股东正业实业在五矿证券的

股票质押式回购业务触发违约条款，五矿证券向东莞中院申请强制执行（《执行

通知书》【2020】粤 19 执 880 号），执行金额约 2.72 亿元。2021 年 2 月 3 日，

公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》

（公告编号：2021-009），东莞中院在执行上述案件中，决定于 2021 年 3 月 3

日 10 时至 2021 年 3 月 4 日 10 时在京东网络司法拍卖平台上公开拍卖被执行人

正业实业所持有的正业科技 35,085,820股股票。2021年 3月 2日，公司在巨潮

资讯网披露了《关于控股股东所持部分股份终止司法拍卖情况的进展说明公告》

（公告编号：2021-018），控股股东正业实业与五矿证券签署了《执行和解协议》，

就司法拍卖股份（正业科技 35,085,820 股股票）涉及的债权债务（债务本金共

计 230,406,437.01元）达成和解，东莞中院于 2021年 3 月 2日终止了本次司法

拍卖。2021 年 7 月 7 日，公司收到控股股东正业实业出具的《关于恢复执行的

告知函》及提交的东莞中院出具的《执行通知书》（2021）粤 19执恢 186号，获

悉东莞中院已对上述案件恢复执行。2021年 7 月 28日，公司在巨潮资讯网披露

了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及诉讼暨签署和解协议的进展公

告》（公告编号：2021-075），正业实业与五矿证券就案件达成和解。2021 年 8

月 11 日，公司在巨潮资讯网披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东

涉及诉讼暨签署<股份协议转让三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-082）。

2021 年 9 月 4 日，公司披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及

诉讼暨签署<股份协议转让三方协议之补充协议>的进展公告》（公告编号：

2021-093）。2021 年 9 月 15 日，公司在巨潮资讯网披露了《广东正业科技股份

有限公司关于控股股东涉及诉讼暨签署<股份协议转让三方协议>、<股份协议转

让三方协议之补充协议>的更正公告》（公告编号：2021-097）。2021 年 10 月 19

日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东涉及诉讼的进展公告》（公告编号：

2021-100），东莞中院出具《执行裁定书》，终结（2020）粤 19 执 880 号案件的

执行。2021年 11 月 5日，公司披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股

东涉及诉讼暨签署<股份协议转让三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-106）。

（2）2020年 10月 16日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人收到仲

裁通知的公告》（公告编号：2020-087），因控股股东在五矿证券的股票质押式回

购业务（新悦 2号定向资产管理计划）触发违约条款，五矿证券向深圳国际仲裁

院提交与公司控股股东正业实业之间证券纠纷案的仲裁申请。2021年 7月 21日，

公司披露了由深圳国际仲裁院就该仲裁案件出具的《裁决书》的主要内容，具体

详见《广东正业科技股份有限公司关于控股股东、实际控制人收到仲裁裁决书的

公告》（公告编号：2021-073）。2021年 8月 17日，公司披露了《广东正业科技

股份有限公司关于控股股东涉及仲裁暨签署<股份协议转让三方协议>的进展公

告》（公告编号：2021-083）。2021 年 9 月 4 日，公司披露了《广东正业科技股

份有限公司关于控股股东涉及仲裁暨签署<和解协议>的进展公告》（公告编号：

2021-091）及《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及仲裁暨签署<股份

协议转让三方协议之补充协议>的进展公告》（公告编号：2021-094）。2021 年 11

月 5日，公司披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及仲裁暨签署

<和解协议之补充协议>的进展公告》（公告编号：2021-104）及《广东正业科技

股份有限公司关于控股股东涉及仲裁暨签署<股份协议转让三方协议>的进展公

告》（公告编号：2021-107）。

（3）控股股东正业实业在五矿证券的股票质押式回购业务（代新悦 3 号定

向资产管理计划）触发违约条款，五矿证券向东莞中院提出了执行申请，东莞中

院于 2020 年 12 月 16 日受理立案（案号：（2020）粤 19 执 1973 号），执行标的

191,205,696 元。2021 年 8 月 19 日，公司在巨潮资讯网披露了《广东正业科技

股份有限公司关于控股股东涉及法院执行暨签署<股份协议转让三方协议>的进

展公告》（公告编号：2021-085）。2021 年 9 月 4 日，公司披露了《广东正业科

技股份有限公司关于控股股东涉及法院执行暨签署<和解协议>的进展公告》（公

告编号：2021-092）及《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及法院执行

暨签署<股份协议转让三方协议之补充协议>的进展公告》（公告编号：2021-095）。

2021年 11 月 5日，公司披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及

法院执行暨签署<和解协议之补充协议>的进展公告》（公告编号：2021-105）及

《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及法院执行暨签署<股份协议转让

三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-108）。

2、本次协议转让事项尚未完成，公司将持续关注相关事项进展情况，严格

按照相关规定及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司所有信息均以在上述指定媒体披露的为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《告知函》。

特此公告。

广东正业科技股份有限公司董事会

                                  2021年11月17日

	1、截止本公告披露日控股股东涉及的未结诉讼、仲裁情况如下：
	（1）2020年8月14日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东收到<执行通知书>的公告》（公告编号：2020-075），因控股股东正业实业在五矿证券的股票质押式回购业务触发违约条款，五矿证券向东莞中院申请强制执行（《执行通知书》【2020】粤19执880号），执行金额约2.72亿元。2021年2月3日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2021-009），东莞中院在执行上述案件中，决定于2021年3月3日10时至2021年3月4日10时在京东网络司...
	（2）2020年10月16日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人收到仲裁通知的公告》（公告编号：2020-087），因控股股东在五矿证券的股票质押式回购业务（新悦2号定向资产管理计划）触发违约条款，五矿证券向深圳国际仲裁院提交与公司控股股东正业实业之间证券纠纷案的仲裁申请。2021年7月21日，公司披露了由深圳国际仲裁院就该仲裁案件出具的《裁决书》的主要内容，具体详见《广东正业科技股份有限公司关于控股股东、实际控制人收到仲裁裁决书的公告》（公告编号：2021-073）。2021年8月17日，公司...
	（3）控股股东正业实业在五矿证券的股票质押式回购业务（代新悦3号定向资产管理计划）触发违约条款，五矿证券向东莞中院提出了执行申请，东莞中院于2020年12月16日受理立案（案号：（2020）粤19执1973号），执行标的191,205,696元。2021年8月19日，公司在巨潮资讯网披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及法院执行暨签署<股份协议转让三方协议>的进展公告》（公告编号：2021-085）。2021年9月4日，公司披露了《广东正业科技股份有限公司关于控股股东涉及法院执行暨签署<...
	2、本次协议转让事项尚未完成，公司将持续关注相关事项进展情况，严格按照相关规定及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的为准，敬请广大投资者注意投资风险。
	1、《告知函》。